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Yttrande på remiss gällande ändring i lagen om register 
över nationella vaccinationsprogram samt ändring i 
smittskyddsförordningen 

Region Halland önskar att inkomma med synpunkter på remissen Ändring i lagen om 
register över nationella vaccinationsprogram samt ändring i smittskyddsförordningen 
(S2026/00039).  

Yttrande 

Promemoria A: Ändring i smittskyddsförordningen (2004:255) 
RS-virus  
Region Halland ställer sig positiv till anmälningsplikt av RS-virus där anmälningsplikten 
regleras av Folkhälsomyndighetens föreskrifter. En förutsättning för att detta ska kunna 
genomföras utan undanträngningseffekt och ökad arbetsbelastning är att RS-virus anmäls 
från laboratorieverksamhet samt att en klinisk anmälningsplikt tas bort. 

Vattkoppor 
Region Halland ställer sig positiv till förslaget att vattkoppor ska omfattas av 
laboratoriebaserad anmälningsplikt. Klinisk anmälningsplikt för PCR-bekräftade fall 
bedöms som rimlig i syfte att möjliggöra en tydligare differentiering mellan vattkoppor och 
bältros. Region Halland är däremot tveksam till införandet av anmälningsplikt för 
misstänkta fall som inte är PCR-verifierade. Det föreligger en betydande risk för 
underrapportering, eftersom majoriteten aldrig kommer i kontakt med hälso- och 
sjukvården.  

Klinisk anmälan göras av behandlade läkare men de som söker vård gör det ofta genom 
kontakt med sjuksköterska för rådgivning, bedömning eller för utfärdande av intyg för vård 
av barn (VAB). I de fall där bedömningen görs av sjuksköterska bedöms anmälningar 
komma att ske i mindre utsträckning, då denna yrkeskategori generellt inte har en vana av 
att göra smittskyddsanmälningar. Dessutom görs bedömningar i syfte att utfärda 
exempelvis VAB-intyg ofta via telefonkontakt, vilket försvårar bedömningen av huruvida 
det rör sig om ett bekräftat fall.  

mailto:regionen@regionhalland.se
mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:s.hc@regeringskansliet.se


 2 (2) 

 

Det finns en farhåga inom regionen att klinisk anmälningsplikt skulle öka 
arbetsbelastningen, särskilt inom primärvården, utan att samtidigt generera tillförlitlig data. 
Eftersom klinisk anmälan ska göras utan kopplat PCR-prov finns inget sätt att säkerställa 
att anmälan faktiskt genomförs. Region Halland bedömer därför att statistik baserad på 
diagnoskoder skulle kunna ge ett mer tillförlitligt underlag. 

Promemoria B: Ändring i lagen om (2012:453) om register över nationella 
vaccinationsprogram m.m. 
Region Halland ställer sig positiva till förslaget som möjliggör registrering i Nationella 
vaccinationsregistret (NVR) i samband med särskilda insatser kopplade till förändringar i de 
nationella vaccinationsprogrammen. Det bedöms som ändamålsenligt att justeringen görs 
generellt tillämplig och inte begränsas till att enbart avse vattkoppsvaccination. 

 
Regionkontoret  

Krister Björkegren  
Regiondirektör 

Emma Pihl  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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